
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  158  DEL  12/11/2025

OGGETTO
NOMINA DEL RAPPRESENTANTE DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA NEL CDA 
DELLA  FONDAZIONE  "E35_FONDAZIONE  PER  LA  PROGETTAZIONE 
INTERNAZIONALE"

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

Premesso che:
• con deliberazione n. 31 del 25 giugno 2015, il Consiglio Provinciale approvava la 

partecipazione della Provincia di Reggio Emilia alla costituzione della fondazione 
"E35 Fondazione per la Progettazione Internazionale”, approvandone lo Statuto in 
qualità di socio fondatore promotore;

• in data 28 luglio 2015 la suddetta fondazione è stata formalmente costituita con atto 
notarile,  quale  fondazione  di  partecipazione  con  sede  in  Reggio  Emilia  in  via 
Vicedomini n, 2;

• la Fondazione ha come principale finalità, come previsto dall'art. 2 dello Statuto, 
"quella  di  sostenere  la  promozione  europea  ed  internazionale  del  territorio  allo 
scopo  di  attrarre  risorse  economiche,  realtà  imprenditoriali,  conoscenza, 
partenariati e condizioni di sostegno delle politiche di sviluppo locale e di supporto 
degli enti locali e delle loro aggregazioni, del tessuto economico e non profit del 
territorio. La Fondazione si riferisce ai membri della fondazione nella identificazione 
delle  priorità  strategiche annuali  per  lo  sviluppo del  “Sistema Reggio  Emilia”;  è 
promotrice, per partecipanti, di azioni di internazionalizzazione del Territorio, delle 
sue imprese e delle sue istituzioni coerentemente con le priorità definite.”;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  14  dello  Statuto  della  Fondazione,  il  Consiglio  di  
Amministrazione  (di  seguito  CdA)  ha  tutti  i  poteri  per  l'amministrazione  ordinaria  e 
straordinaria della fondazione ed ha il potere di nominare il  Direttore, a cui il  CdA può 
delegare le funzioni gestionali; il  CdA della Fondazione è composto da 5 membri, così 
nominati:

• 2 nominati  dal Sindaco del Comune di Reggio Emilia, tra cui il  Presidente della 
Fondazione e la definizione dell’altro membro sentito il CRPA,

• 1 nominato dal Presidente della Provincia di Reggio nell'Emilia,
• 1 nominato dalla Fondazione Cassa di Risparmio Pietro Manodori,
• 1 nominato dalla Camera di Commercio di Reggio Emilia,

i quali restano in carica tre anni, salvo revoca da parte del soggetto o dell’organo che li ha 
nominati prima della scadenza del mandato;

Considerato  che  occorre  procedere  alla  nomina  del  componente  del  Consiglio  di 
Amministrazione rappresentante della Provincia di Reggio Emilia; 

Visti:
• l’art. 50, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle 

leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”,  che  attribuisce  al  Presidente 
della Provincia la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti 
della Provincia presso enti, aziende ed istituzioni, sulla base degli indirizzi 
definiti dal Consiglio;

• l’art. 10 dello Statuto della Provincia;
• la delibera del Consiglio Provinciale n. 81 del 15.07.1999 con la quale 

sono stati approvati gli indirizzi per la nomina e la designazione, da parte 
del Presidente, dei rappresentanti della Provincia presso enti, aziende ed 
istituzioni;

Decreto N. 158 del 12/11/2025
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Visto il curriculm della dott.ssa Giorgia Curcio, nata a Montecchio Emilia nel 1995, allegato  
al presente decreto sotto la lettera A), dal quale risultano competenze professionali e un 
percorso di istruzione e formazione attinenti all'incarico da ricoprire;

Preso  atto  della  disponibilità  della  dott.ssa  Curcio  all'assunzione  dell'incarico  di 
componente del CdA della Fondazione E35, assunta a protocollo n. 34735 del 12/11/2025;

Acquisita contestualmente agli atti, con il medesimo protocollo, la dichiarazione sostitutiva 
resa dalla dott.ssa Curcio, sotto la propria responsabilità ex artt. 46 e 47 D.P.R. 445/2000 
e ss.mm.ii., di insussistenza di cause ostative all'assunzione dell'incarico;

Visto il  parere favorevole del Segretario Generale e Dirigente ad interim del 
Servizio Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica del presente atto;

DECRETA

di  NOMINARE quale  rappresentante della  Provincia  di  Reggio  Emilia  nel  Consiglio  di 
Amministrazione  della  fondazione  “E35  FONDAZIONE  PER  LA  PROGETTAZIONE 
INTERNAZIONALE”, la dott.ssa Giorgia Curcio, nata a Montecchio Emilia nel 1995, fino 
alla scadenza del mandato triennale del CdA, come previsto dall'art. 14 dello statuto della 
fondazione medesima;

di  trasmettere  alla  fondazione  in  oggetto  il  presente  decreto,  corredato  dalla 
documentazione pervenuta sopra citata;

di dare atto che:

• ai sensi dello statuto della Fondazione, “I membri del Consiglio di Amministrazione 
non riceveranno gettoni di presenza o compensi per la loro funzione di consiglieri.  
Spetta  agli  amministratori  il  rimborso  delle  sole  spese  documentate,  sostenute 
nell'esercizio delle proprie funzioni, sulla base delle disposizioni e modalità previste 
dal  regolamento relativo alle spese di missione e rappresentanza approvato dal 
Consiglio di Amministrazione. E’ esclusa qualunque altra forma di remunerazione”;

• il rappresentante della Provincia membro del CdA della Fondazione E35 si dovrà 
conformare, per quanto compatibili,  ai  Codici  di  comportamento degli  enti  sopra 
menzionati e agli indirizzi programmatici dell'Amministrazione provinciale;

di dare altresì atto che il presente decreto è esecutivo alla sua sottoscrizione.

ALLEGATI:
– A) Curriculum vitae;
– parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 158 del 12/11/2025
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 12/11/2025 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 158 del 12/11/2025
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Contact

Competenze tech

GIORGIA CURCIO
Amministrazione Finanza e Controllo 
Marketing Operativo

2 0 2 2
–  
i n

c o r s o

Amministrazione Finanza e Controllo 
Marketing Operativo

Membro del Gruppo Giovani Imprenditori di
Reggio Emilia

Q&Oconsulting S.r.l. 

Confindustria Reggio Emilia

Pianificazione economico-finanziaria e controllo di gestione,
con responsabilità in: definizione e monitoraggio del budget,
analisi degli indicatori di performance e redazione di report
direzionali. Supporto ai processi decisionali e alla valutazione
degli impatti, coordinando la programmazione interna e
l’allocazione delle risorse, anche nell’ambito di progetti multi-
stakeholder e iniziative a carattere territoriale.
Sviluppo e coordinamento delle strategie di comunicazione
istituzionale e commerciale, con attività di produzione
contenuti, gestione delle relazioni con stakeholder privati, e
organizzazione di iniziative ed eventi. Cura dell’identità e del
posizionamento dell’organizzazione, con attenzione al dialogo
tra imprese, enti e gruppi professionali.
Partecipazione al Comitato di Direzione e coordinamento del
team, contribuendo alla definizione delle linee strategiche
aziendali e alla governance interna. Promozione di pratiche di
collaborazione, valorizzazione dei talenti, sviluppo delle
competenze e introduzione di metodi e strumenti per il
miglioramento continuo.

Esperienze professionali

Problem-Solving

Gestione del tempo

Coordinamento di risorse

Networking

Creatività

Curiosità 

Italiano: Madrelingua
Inglese: B2

Membro del Consiglio Direttivo da Novembre 2024
Partecipazione attiva a iniziative di networking, scambio
professionale e promozione della cultura imprenditoriale sul
territorio. Coinvolgimento in progettualità volte a favorire lo
sviluppo di competenze manageriali, l’innovazione e il dialogo
tra imprese, istituzioni e attori locali.

Conoscenza base della
tecnologia blockchain e di tutti
i suoi strumenti: Smart
Contract, Token e protocolli di
tokenizzazione.
Ottima padronanza del
sistema operativo Windows,
dei sistemi operativi mobili iOS
e Android, del pacchetto Office
e dei servizi Cloud.

Montecchio Emilia (RE) -
1995

linkedin.com/in/giorgia-curcio 

2 0 2 3
–  
i n

c o r s o

Storia dell’arte
contemporanea
Crochet: @giorgia_crochet
su Instagram

Competenze

Interessi personali

Lingue
Costituzione del business della società Fimart controllata da
Look Lateral e delle altre sussidiare. Creazione di una borsa
finanziaria dell’arte basata su blockchain e Alternative Digital
Securities.
Attività orientata alla valorizzazione del patrimonio artistico e
culturale, favorendo modelli innovativi di sostenibilità
economica e autofinanziamento per istituzioni pubbliche, musei
e organizzazioni culturali attraverso l’ampliamento delle
opportunità di accesso e partecipazione.Page 1 of 2

2 0 2 1
-

2 0 2 1

Business Developer Advisor
Look Lateral Inc.

copia informatica per consultazione

https://www.linkedin.com/in/giorgia-curcio


2 0 1 8
–  

2 0 2 0

Laurea Magistrale in Economia e Gestione delle Arti e
delle Attività Culturali (LM-76)
Università Ca’ Foscari Venezia

Tesi di Laurea: Il mercato dell’arte contemporanea tra
investimenti e Blockchain. Analisi dell’investimento in arte e case
study della startup Look Lateral - Voto di Laurea: 110/110 e lode
Percorso interdisciplinare che integra economia, management
culturale e politiche dell’arte. La formazione ha riguardato:

gestione strategica delle istituzioni culturali e dei progetti
artistici;
economia della cultura, fundraising e modelli di sostenibilità;
marketing culturale, audience development e
comunicazione;
project management per eventi, musei e organizzazioni
culturali;
politiche culturali e governance delle istituzioni pubbliche e
private.

Sviluppate competenze nell’analisi dei sistemi culturali, nella
progettazione di iniziative complesse e nella gestione di
stakeholder, partnership e risorse.

Istruzione e formazione

2 0 1 9
–  

2 0 1 9

Corso di formazione online di Arts and Heritage
Management
Coursera e autorizzato dall’Università Bocconi

Membro dell’ass. culturale no-profit
Moz-Art Arte Contemporanea
Mantova

Organizzazione di mostre di arte contemporanea nel territorio
mantovano. 
Hermann Nitsch “Katharsis” Maggio-Giugno 2019 presso il
Palazzo Ducale di Mantova

2 0 1 9
–  
i n

c o r s o

Page 2 of 2

2 0 2 5
–  
i n

c o r s o

Executive Program in General Management
CIS - Faculty Bologna Business School

Percorso manageriale intensivo focalizzato sullo sviluppo delle
competenze chiave per la gestione aziendale: business control,
people management, marketing & sales, pianificazione
strategica e business plan.
Rafforzare la capacità di lettura del contesto competitivo,
gestione dei team, definizione di strategie e sviluppo di piani
operativi orientati alla sostenibilità dei risultati.

Autorizzo il trattamento dei dati personali presenti nel CV ai sensi del D.Lgs.
101/2018 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679)

Reggio Emilia, 11/11/2025

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Affari Generali
Proposta N° 2025/4034

Oggetto:  NOMINA DEL RAPPRESENTANTE DELLA PROVINCIA DI  REGGIO EMILIA 
NEL  CDA  DELLA  FONDAZIONE  "E35_FONDAZIONE  PER  LA  PROGETTAZIONE 
INTERNAZIONALE"

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 12/11/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to GARUTI ANNA LISA

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 158 DEL 12/11/2025

NOMINA DEL RAPPRESENTANTE DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
NEL CDA DELLA FONDAZIONE "E35_FONDAZIONE PER LA 

PROGETTAZIONE INTERNAZIONALE"

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 12/11/2025 IL VICESEGRETARIO

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


